Mas por que razão discorremos tanto a propósito destes conselhos? Para que vejamos que, uma vez que a sabedoria pode aumentar, nunca há de ser supérfluo o conselho que se dá para beneficiar o homem sábio. Por conseguinte, é muito acertadamente que o Sábido acrescenta:

9. Dá ocasião ao sábio, e se lhe acrescentará sabedoria. Ensina ao justo, e se apressará em aprender. [isto é: “aumentará os conhecimentos”]

Não faz nenhuma distinção entre o sábio e o justo. É que o supremo fruto da sabedoria encerra-se na justiça e obteve de modo perfeito a sabedoria o homem que abunda nos merecimentos da justiça. E como isto se leva a cabo é o que de seguida ensina o Sábido, com a mesma sentença de que usou mais do que uma vez:

10. O princípio da sabedoria é o temor do Senhor, e a ciência dos santos é a prudência.

Timor Domini iustitiam efficit et sanctorum scientia ad Dei cognitionem instruit. Vnde sequitur [739] ut soli sancti omnes sapientes sint et reliqui omnes, qui sanctitatis sunt expertes, insaniant.

[11.] *Per me enim multiplicabuntur dies tui, et addentur tibi anni uitae.*

“Mors”, inquit Sapientia, “numquam in te, si me audieris, impetum feret. Erit enim tibi per me immortalitas comparata.”

[12.] *Si sapiens fueris, tibimetipsi eris; si autem illusor, solus portabis malum.*

“Non meum negotium ago”, inquit Sapientia, “non rem meam gero, nec enim rebus tuis indigeo. Nec enim, si sapiens fueris, quidquam ad opes accedet; si illusor, hoc est, stultissimus, nihil erit de mei numinis amplitudine deminutum. Tibi consulo, tibi prospicio, pro tua salute laboro: res tua agitur. Si dederis operam sapientiae, tu solum fructum feres; si dementia praeceps irriseris, tu solus poenam furoris et amentiae sustinebis.”

Est insignis ad persuadendum locus, cum ostendimus nos non locus nostra caussa laborare, sed illius cui consilium damus. Quem locum Sapientia, eloquentiae magistra, sibi minime negligendum existimavit.

[13.] *Mulier stulta et clamosa, plenaque illecebris, et nihil omnino sciens, [14.] sedit in foribus⁴⁸ domus suae, super sellam in excelso urbis loco, [15.] ut uocaret transeuntes per uiam, et pergentes itinere suo.*

Non satis habuit Sapientia opes suas explicatas proponere ut homines illarum cupiditate uehementer incenderet, nisi etiam nos admoneret ut insidias falsae sapientiae fugeremus. Eam primum Stultam uocat, nulla namque maior dementia fingi potest illa quae, cum sit totius disciplinae salutaris expertis et a cogitatione rerum Diuinarum remotissima, in sapientiae tamen nomen inuadit atque persuadere nititur imperitis ut sibi dent operam, si uelint uitae beatae compotes esse.